outubro de 2011, com a redação dada pelo art. 
6º do projeto: 
Art. 15-B. É a União autorizada a transferir direta-
mente ao empreendedor beneficiário do Programa 
de Fomento às Atividades Produtivas de Pequeno 
Porte Urbanas os recursos financeiros no valor de 
até R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais), na 
forma de regulamento. 

Autorização de transferência 
de valor diretamente ao em-
preendedor beneficiado pelo 
Programa. 

Idem. 

43.  

- § 1º do art. 15-B da Lei nº 12.512, de 14 de 
outubro de 2011, com a redação dada pelo art. 
6º do projeto:

[...]

...................................................................... 
Art. 15-B. É a União autorizada a transferir 
diretamente ao empreendedor beneficiário 
do Programa de Fomento às Atividades 
Produtivas de Pequeno Porte Urbanas os 
recursos financeiros no valor de até R$ 
2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais), na 
forma de regulamento. 
...................................................................... 

47.  
- inciso VII do art. 10: 

VII - a alínea d do inciso I do art. 47 da Lei nº 
8.212, de 24 de julho de 1991. 

Revogação da exigência de